2019年 6月 7日
各  位

会  社  名  株式会社 ミ ロ ク
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 弥勒 美彦

（コード番号：7983 東証第二部）
問合せ先責任者   取締役管理本部本部長 古味 俊雄

(TEL  088-863-3310)

業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年 12月 14日に公表した 2019年 10月期第２四半期(累計)の業績予想について、下
記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。また、同日公表の通期業績予想についても、下記の通り修正しま
したのでお知らせいたします。

記

●業績予想と実績との差異について

2019年 10月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異（2018年 11月 1日～2019年 4月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,260

百万円

510

百万円

590

百万円

460

円 銭

158.33

実績値（Ｂ） 7,569 697 761 565 194.64

増減額（Ｂ－Ａ） 309 187 171 105

増減率（％） 4.3 36.8 29.0 22.9

（ご参考）

前期第２四半期実績
（2018年 10月期第 2四半期）

6,706 608 714 581 200.21

2019年 10月期通期連結業績予想数値の修正（2018年 11月 1日～2019年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,400

百万円

860

百万円

1,010

百万円

740

円 銭

254.71

今回修正予想（Ｂ） 15,000 950 1,080 800 275.38

増減額（Ｂ－Ａ） 600 90 70 60

増減率（％） 4.2 10.5 6.9 8.1

（ご参考）

前期実績
（2018年 10月期）

13,509 954 1,098 817 281.34

差異が生じた理由
  当第２四半期(累計)連結業績につきましては、売上高は概ね計画通りに推移しました。利益面は、猟銃事業では米
国市場を中心に付加価値の高い製品の販売が安定した状況で推移したことと、工作機械事業では機械部門で高価格製
品の販売が奏功したことから、前回発表予想を上回りました。

下期につきましては、猟銃事業の販売数量は堅調に推移するものの付加価値の高い製品の割合減少が見込まれ、ま
た工作機械事業の機械部門は高水準の受注を確保していますが加工部門の停滞が予想されること等を勘案し、通期業
績予想を上記の通り修正いたします。

以 上